
MECC. N. 2005 07730/093

NUM. DOC. 92/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta 11 Ottobre 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REVERDITO SPINELLI STRINA.

In totale con il Presidente n. 23

Risultano assenti i Consiglieri: REGALBUTO – TESSITORE.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE GRATUITA E RIDUZIONE
TARIFFE PER UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI.
   



2005 07730/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE GRATUITA E RIDUZIONE
TARIFFE PER UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della 5^ Commissione
CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport BUFALO, riferisce

Con lettera pervenuta in data 11 luglio 2005, l’Associazione ENZO B richiede l'utilizzo a
titolo gratuito di un campo da calcio per i propri utenti, ospiti della comunità gestita
dall'Associazione, sita in Via O. Vigliani n. 104.

Vista la tipologia dell’utenza (trattasi di minori con problemi di tossicodipendenza) e
confrontata la richiesta con gli spazi rimasti liberi, si ritiene di poter concedere, a titolo gratuito,
il campo comunale da calcio a 5 sito in Via Roveda n. 34, il Lunedì, dalle ore 18.00 alle ore
19.00, dalla data di esecutività della presente deliberazione e sino al mese di Giugno 2006
compreso.

L’Associazione Funakoshi con lettera del 27 giugno 2005 e con successiva integrazione del
26 settembre 2005 ha presentato un progetto per:
§ Motricità e avviamento al Karate (combinata gioco-sport-karate)
§ Ginnastica Ritmica
L’orario richiesto è dalle 16.30 alle 17.30 per permettere ai bambini, appena finito l’orario

scolastico, di passare in palestra senza dover uscire dalla scuola.
In seguito a quanto citato la Funakoshi richiede la riduzione del 50% sulle tariffe comunali per

l’utilizzo di un settore della Palestra Torrazza nei giorni Martedì, Mercoledì e Giovedì negli orari
suddetti per 20 lezioni per giornata pari a un totale di 60 lezioni.

Le richieste esaminate sono ritenute conformi alla deliberazione del Consiglio Comunale del
15 novembre 2004 - mecc. 200401377/10 - esec. dal 29 novembre 2004 - “TARIFFE PER
L’USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI – NUOVA REGOLAMENTAZIONE”.

Le associazioni dovranno, al termine dell’attività, relazionare in merito ai risultati
dell’iniziativa e al numero dei partecipanti.

Il progetto dell’Associazione Funakoshi è stato discusso nella Commissione del 26 Giugno
2005.

La richiesta di Enzo B è stata discussa nella Commissione del 22 settembre 2005
Le proposta di delibera concessioni gratuite e riduzione è stata discussa dalla Giunta

Circoscrizionale nella seduta del 29 settembre 2005.
Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno



2005 07730/093 3

1996, il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie"
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
-     favorevole sulla regolarità tecnica
-     favorevole sulla regolarità contabile.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) Di riconoscere all'Associazione ENZO B, con sede a Torino in Via O. Vigliani n. 104,
l'utilizzo gratuito del campo comunale da calcio a 5 di Via Roveda 34, il Lunedì dalle ore
18.00 alle ore 19.00 a partire dalla data di esecutività della presente deliberazione e fino al
mese di Giugno 2006 compreso, per gli utenti della Comunità, accompagnati da operatori,
come riportato in narrativa;

2) Di riconoscere l’Associazione Funakoshi la riduzione del 50% sulle tariffe comunali per
l’utilizzo di un Settore della Palestra Torrazza nei giorni di Martedì, Mercoledì e Giovedì dalle
ore 16.30 alle ore 17.30 a partire dalla data di esecutività della presente deliberazione e della
durata di 20 lezioni per giornata.

3)  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:  

Presenti e Votanti n. 23
Voti Favorevoli n. 23

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di riconoscere all'Associazione ENZO B, con sede a Torino in Via O. Vigliani n. 104,
l'utilizzo gratuito del campo comunale da calcio a 5 di Via Roveda 34, il Lunedì dalle ore
18.00 alle ore 19.00 a partire dalla data di esecutività della presente deliberazione e fino al
mese di Giugno 2006 compreso, per gli utenti della Comunità, accompagnati da operatori,
come riportato in narrativa;

2. Di riconoscere l’Associazione Funakoshi la riduzione del 50% sulle tariffe comunali per
l’utilizzo di un Settore della Palestra Torrazza nei giorni di Martedì, Mercoledì e Giovedì
dalle ore 16.30 alle ore 17.30 a partire dalla data di esecutività della presente deliberazione
e della durata di 20 lezioni per giornata.

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità dei
presenti e dei votanti il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

____________________________________________________________________________
                                                                                          



2005 07730/093 4

   


